
Pflegesätze im Seniorenhaus Marienheim

EZ = Einzelzimmer / DZ = Doppelzimmer

Vollstationäre Pflege

Pflegegrad
Entgelt für 

Pflege

Umlage 

§84 i.V.m. §82a

Abs. 3 SGB XI

Umlage 

§ 28 

Abs. 2 PflBG

Entgelt für Unterkunft 

und Verpflegung 

Entgelt für 

Investitions-

kosten

Leistungs-

entgelt

Leistungs-

entgelt

Zuschuss der 

Pflegekasse

je Tag je Tag je Tag je Tag je Monat (x 30,42 Tage) je Monat

EZ 18,15 €          106,45 €        3.238,21 €                              

DZ 17,03 €          105,33 €        3.204,14 €                              

EZ 18,15 €          119,25 €        3.627,59 €                              

DZ 17,03 €          118,13 €        3.593,51 €                              

EZ 18,15 €          135,42 €        4.119,48 €                              

DZ 17,03 €          134,30 €        4.085,41 €                              

EZ 18,15 €          152,28 €        4.632,36 €                              

DZ 17,03 €          151,16 €        4.598,29 €                              

EZ 18,15 €          159,84 €        4.862,33 €                              

DZ 17,03 €          158,72 €        4.828,26 €                              

2,87 €              

2,87 €              

2,87 €              

2,87 €              

2,87 €              

Die ausgewiesenen Entgelte gelten ab dem 01.01.2021.

Weitere Informationen erhalten Sie gerne in unserem Seniorenhaus. 

1 45,37 €          3,14 €              36,92 €                       125,00 €              

2 58,17 €          3,14 €              36,92 €                       770,00 €              

3 74,34 €          3,14 €              36,92 €                       1.262,00 €           

1.775,00 €           

5 98,76 €          3,14 €              36,92 €                       

4 91,20 €          3,14 €              36,92 €                       

2.005,00 €           

Um die Kosten für Sie zu optimieren, 
beraten wir Sie  gerne zu Fragen  
der Pflegeversicherung, Sozialhilfe, 
Pflegewohngeld und  Zuschüssen zu 
Investitionskosten.
Ihre

Dennis Oepen    
02253-5426-0

Seniorenhausleiter



Pflegesätze im Seniorenhaus Marienheim

EZ = Einzelzimmer / DZ = Doppelzimmer

Kurzzeitpflege

Pflegegrad
Entgelt für 

Pflege

Umlage 

§84 i.V.m. §82a

Abs. 3 SGB XI

Umlage 

§ 28 

Abs. 2 PflBG

Entgelt für Unterkunft 

und Verpflegung 

Entgelt für 

Investitions-

kosten

Leistungs-

entgelt

Max. Zuschuss der Pflegekasse 

je Jahr bei 28 Tagen / 56 Tagen

je Tag je Tag je Tag je Tag4,02

EZ 18,15 €          175,45 €        

DZ 17,03 €          174,33 €        

EZ 18,15 €          175,45 €        

DZ 17,03 €          174,33 €        

EZ 18,15 €          175,45 €        

DZ 17,03 €          174,33 €        

EZ 18,15 €          175,45 €        

DZ 17,03 €          174,33 €        

EZ 18,15 €          175,45 €        

DZ 17,03 €          174,33 €        

Max. 56 Tage bei noch nicht verbrauchten Leistungsbeträgen für Verhinderungspflege

2,87 €              

2,87 €              

2,87 €              

Die ausgewiesenen Entgelte gelten ab dem 01.01.2021.

Weitere Informationen erhalten Sie gerne in unserem Seniorenhaus. 

bis zu 1.612,00 € / 3.224,00 € in Abhängigkeit von 

den Kosten für 

Pflege, Umlage und 

der 

Aufenthaltsdauer4 108,76 €        3,14 €              42,53 €                       bis zu 1.612,00 € / 3.224,00 €

3 108,76 €        3,14 €              42,53 €                       

5 108,76 €        3,14 €              42,53 €                       bis zu 1.612,00 € / 3.224,00 €

1 108,76 €        3,14 €              42,53 €                       

bis zu 1.612,00 € / 3.224,00 €

2 108,76 €        3,14 €              42,53 €                       2,87 €              

2,87 €              


